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Arbetsmiljöverkets yttrande över remiss - förslag till 
ändringar i förordning (2014:425) om 
bekämpningsmedel avseende dispens gällande 
spridning av växtskyddsmedel för forskning och 
utveckling

Arbetsmiljöverkets synpunkter och ställningstaganden
Arbetsmiljöverket har beretts möjlighet att yttra sig om remiss om förslag till 
ändringar i förordning (2014:425) om bekämpningsmedel avseende dispens 
gällande spridning av växtskyddsmedel för forskning och utveckling.
Arbetsmiljöverket har granskat förslaget ur ett arbetsmiljöperspektiv.

Ändringsförslaget rörande skyddsavstånd påverkar inte arbetsmiljön och 
Arbetsmiljöverket har inget att invända mot den föreslagna förändringen.

Ändringsförslaget rörande dispens från förbud att sprida växtskyddsmedel från 
luftfartyg (drönare) kan ha påverkan på drönarpilotens arbetsmiljö.
När dispens ges i forsknings och utvecklingssyfte utan att det finns ett godkänt 
preparat för spridning från drönare behöver risker för drönarpiloten bedömas 
och åtgärdas. Eftersom det i dagsläget inte finns något godkänt 
växtskyddsmedel för spridning via luftfartyg, och därmed inga användarvillkor 
specifikt för riskerna med detta, behöver en riskbedömning av arbetsmiljön 
göras då dispens ges. Bedömningen bör förutom riskerna vid själva spridningen 
även omfatta arbetet med påfyllning/tömning av växtskyddsmedel i drönaren.

Det är därför önskvärt att Naturvårdsverket stämmer av kraven på arbetsmiljö 
och eventuell skyddsutrustning med Arbetsmiljöverket och 
Kemikalieinspektionen innan dispens ges för spridning av växtskyddsmedel via 
luftfartyg för preparat som inte är godkända för denna typ av användning.
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De som deltagit
Yttrandet har avgetts av generaldirektören Lars Lööw. I den slutliga 
handläggningen har även avdelningschefen Munasar Said Muse och enhetschef 
Johanna Bengtsson Ryberg deltagit. Föredragande har varit Tatjana Weigelt. 

Lars Lööw      
   Tatjana Weigelt 

Kopia skickad till:
Arbetsmarknadsdepartementet
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